
                             
SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA ESGOTO 

 Av. Hugo Alessi, 50 – B. Industrial – Cep 38.442.028 – Cx. P. 218 – Fone 0XX 34 3246-6697 R. 236 
CNPJ  16.829.475/0001-25 – Ins. Est. 035.171.341.00-06– e-mail -romulo@saearaguari.com.br  

 CCL/RCS  1 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
ALTERAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 07/2024 

Pelo presente termo, A SAE- Superintendência de Água e Esgoto de Araguari-MG, em atendimento à solicitação do Setor Requisitante 
solicitando alteração do Edital, formulada pela Sr. Reinaldo Gomes de Lima, Chefe do Setor de Frota da SAE, esclarece/altera o Edital, objetivando 
adequar o Edital em benefício de maior competitividade no certame, referente ao PREGÃO 07/2024 que, trata da contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de telemetria para monitoração, rastreamento e gestão de frotas de veículos através de software, para atender as 
necessidades da Superintendência de Água e Esgoto de Araguari-MG, conforme Termo de Referência, Edital e demais Anexos, faz-se saber o seguinte: * 
Fica alterado o subitem 8.2.6 do Edital inicial que, passa a ter nova redação:  Apresentar a Certificação do equipamento emitida pela Anatel; * Fia alterada 
a letra “C” do subitem 7.1 do Anexo VI, do Edital Inicial que, passa a ter nova redação: Apresentar a Certificação do equipamento emitida pela Anatel; * 
Fica corrida o sequencial do Edital entre os subitens 8.2.7 e 8.2.7.4. As alterações passam a fazer parte do Edital reformulado devidamente republicado de 
acordo com a Legislação vigente no Site da SAE, PNCP e jornal de grande circulação. Diante do exposto, fica agendada nova data para início da sessão 
pública para o dia 15 de maio de 2024, às 09:00:00 horas, que se dará da mesma forma anteriormente estabelecida na plataforma LICITANET. Maiores 
informações ou esclarecimentos, pelos telefones (034) 3246-6597/3242-3579. (a) Patrícia Jerônima Medeiros – Pregoeira da SAE ou pelo e-mail: 
patricia@saearaguari.com.br. Araguari-MG, 30 de abril de 2024 - PATRÍCIA JERÔNIMA MEDEIROS - Pregoeira da SAE 


